INDICAÇÃO Nº 720 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a pintura das faixas elevadas localizadas na Avenida Vereador
Antônio da Costa Rios, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A via se encontra com as faixas totalmente apagadas e a
ação supracitada seria uma forma de mitigar os problemas, culminando na prevenção de
acidentes mais graves que podem acontecer na via. Desta forma visando maior
segurança, a preservação das vidas e do patrimônio privado dos moradores naquela
localidade solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0DE6P133132T34U
		2022-07-11T12:31:57-0300